
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Αυθεντι-
κοποίηση Χρηστών oAuth 2.0.PA  - Υπαλλήλων» 
σε φορείς του δημοσίου, μέσω του Κέντρου Δι-
αλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πλη-
ροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.).

2 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Βασικές 
Πληροφορίες από Μητρώο ΓΕΜΗ» σε Πληροφο-
ριακά Συστήματα τρίτων Φορέων, μέσω του Κέ-
ντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμμα-
τείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης.

3 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Ρόλοι και 
δικαιώματα των υπαλλήλων των Προξενείων σε 
Πληροφοριακά Συστήματα» στο πληροφορια-
κό σύστημα «Τηλεδιάσκεψη σε Δικαστήρια και 
Καταστήματα Κράτησης  - Ηλεκτρονικό Πινάκιο» 
του Υπουργείο Δικαιοσύνης μέσω του Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας 
Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Δια-
κυβέρνησης.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 8722 ΕΞ 2023/
02.03.2023 πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμε-
νων κλάδων και ειδικοτήτων της Εθνικής Αρχής 
Διαφάνειας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 20991 ΕΞ 2024 (1)
Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Αυθεντι-

κοποίηση Χρηστών oAuth 2.0.PA - Υπαλλήλων» 

σε φορείς του δημοσίου, μέσω του Κέντρου Δια-

λειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πλη-

ροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυ-

βέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’  184) 
και, ιδίως, της παρ. 50 του άρθρου 107, σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84 του ιδίου νόμου,

2. του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134),

3. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3663

37009



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37010 Τεύχος B’ 3663/26.06.2024

4. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

9. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2016 (Α’ 133).

10. του ν. 5083/2024 «Εκλογή ευρωβουλευτών, διευκό-
λυνση εκλογέων μέσω επιστολικής ψήφου, εκκαθάριση 
εκλογικών καταλόγων και λοιπές διατάξεις του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών», άρθρο 15 «Επιτροπές Συλλογής Επι-
στολικής Ψήφου» και άρθρο 16 «Εφορευτικές Επιτροπές 
Διαλογής Επιστολικής Ψήφου» (Α’ 12),

11. της υπ’ αρ. 2287/40083/7-4-2015 υπουργικής από-
φασης «Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής των ενωσι-
ακών διατάξεων του κοινοτικού συστήματος ελέγχου για 
την ορθή και απρόσκοπτη λειτουργία Ολοκληρωμένου 
Συστήματος Παρακολούθησης και Καταγραφής Αλιευ-
τικών Δραστηριοτήτων (Ο.Σ.Π.Α) και για την υποβολή 
δεδομένων από τις επιχειρήσεις του τομέα αλιείας», άρ-
θρο 5 «Λειτουργία Ο.Σ.Π.Α» παρ. β, σημείο iv «Διαλει-
τουργικότητα - Επικύρωση: Περιλαμβάνει την ανταλλαγή 
δεδομένων με την Ε.Ε. ή τον φορέα που ορίζεται από την 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή, τα άλλα Κράτη Μέλη, το Σύστημα 
Παρακολούθησης Σκαφών (ΚΠΑ), τα συστήματα άλλων 
εθνικών αρχών» (Β’ 695).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Την υπό στοιχεία 29810 ΕΞ 2020 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Διαδικασία αυθεντικοποίησης 
υπαλλήλων του δημοσίου τομέα σε ψηφιακές δημόσιες 
υπηρεσίες» (Β’ 4798).

Δ. Τα υπ’ αρ. 20057/14-6-2023 αιτήματα του Υπουργεί-
ου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, υπ’ αρ. 24411/
15-3-2024 αιτήματα της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων, υπ’ αρ. 25164/23-4-2024 και 25165/23-4-2024 
αιτήματα του Υπουργείου Εσωτερικών, στην Ε.Δ.Α. του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. για 
τη διαδικτυακή υπηρεσία «Αυθεντικοποίηση Χρηστών 
oAuth 2.0.PA - Υπαλλήλων».

Ε. Το υπ’ αρ. 359/114809/19-4-2024 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και το υπό 
στοιχεία ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Γ 1043554/11-4-2024 έγγραφο της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, τα υπ’ αρ. 40236/
12-5-2024 και 40237/12-5-2024 έγγραφα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, προς την Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., με θέμα την ένταξη σε 
παραγωγική λειτουργία της διαδικτυακής υπηρεσίας.

ΣΤ. Την ανάγκη διασφάλισης σωστής χρήσης των πλη-
ροφοριακών συστημάτων και εφαρμογών των φορέων 
του δημοσίου τομέα, οι οποίοι μέσω την αυθεντικοποίη-
σης βεβαιώνονται περί της ταυτότητας του χρήστη που 
εισέρχεται στο σύστημά τους.

Ζ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με τον στρατηγικό σχεδιασμό.

Η. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Αυθεντικο-

ποίηση Χρηστών oAuth 2.0.PA - Υπαλλήλων»:
- Στο πληροφοριακό σύστημα «ΟΣΠΑ - ΥΠΑΑΤ, ΓΕΝΙΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΛΙΕΙΑΣ» του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων, με σκοπό την έγκριση Αίτησης 
Αντικλήτου Επιχείρησης για την εγγραφή στο ΟΣΠΑ, του 
χρήστη και της Επιχείρησης την οποία αντιπροσωπεύει 
και τη σύνδεση χρήστη-υπαλλήλων δημόσιας διοίκησης 
στο ΟΣΠΑ και στις επιμέρους λειτουργίες του εν λόγω 
συστήματος (Δήλωση Ημερολογίου Αλιείας, Δήλωση 
Εκφόρτωσης, Δήλωση Μεταφόρτωσης, Δήλωση Μετα-
φοράς, Δήλωση Πρώτης Πώλησης, Αιτήσεις χορήγησης 
αδειών αλίευσης, Δήλωση Μηνιαίας Παραγωγής κ.λπ.).

Η διάθεση γίνεται σύμφωνα με την υπ’  αρ. 2287/
40083/7.4.2015 υπουργική απόφαση, άρθρο 5 παρ. β, 
σημείο iv (Β’ 695).

- Στο πληροφοριακό σύστημα «Ο.Π.Σ. Γ.Δ.Ο.Υ» της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, με σκοπό την 
διασύνδεση του υπό ανάπτυξη συστήματος «Ολοκλη-
ρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα για τις ανάγκες της Γ.Δ. 
Οικονομικών Υπηρεσιών της Α.Α.Δ.Ε», με την υπηρεσία 
«Κωδικοί Δημόσιας Διοίκησης» της ΓΓΠΣΨΔ, για την αυ-
θεντικοποίηση των χρηστών του συστήματος.

Η διάθεση γίνεται σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΥΨηΔ 
29810/2020 (Β’ 4798) υπουργική απόφαση.

- Στο πληροφοριακό σύστημα «ΥΠΕΣ - Υποσύστημα 
Παραλαβής Φακέλων Επιστολικής Ψήφου» του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, με σκοπό την ταυτοποίηση μέλους 
της Επιτροπής Συλλογής ή της Εφορευτικής Επιτροπής 
για την είσοδο στην εφαρμογή παραλαβής (συλλογή και 
διαλογή) των φακέλων της επιστολικής ψήφου, σύμφω-
να με τον ν. 5083/2024 άρθρα 15 και 16 (Α’ 12).

- Στο πληροφοριακό σύστημα «ΥΠΕΣ- Υποσύστημα 
Παραλαβής Φακέλων Επιστολικής Ψήφου (Εφαρμογή 
Διαχείρισης)» του Υπουργείου Εσωτερικών, με σκοπό την 
ταυτοποίηση υπαλλήλων του ΥΠΕΣ για την είσοδό τους 
στην εφαρμογή διαχείρισης του υποσυστήματος παραλα-
βής φακέλων (συλλογή και διαλογή) επιστολικής ψήφου, 
σύμφωνα με τον ν. 5083/2024 άρθρα 15 και 16 (Α’ 12).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37011Τεύχος B’ 3663/26.06.2024

Άρθρο 2
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Οι φορείς έχουν την υποχρέωση λήψης και διαρ-
κούς τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών 
και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανομέ-
νων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή 
και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση 
ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινούμε-
νων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από 
σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Οι φορείς έχουν την 
υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για τους σκοπούς που περιγρά-
φεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μοσχάτο, 13 Ιουνίου 2024

Ο Υπουργός 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. 20985 ΕΞ 2024 (2)
Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Βασι-

κές Πληροφορίες από Μητρώο ΓΕΜΗ» σε Πλη-

ροφοριακά Συστήματα τρίτων Φορέων, μέσω 

του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 

Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2,3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως της παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό με 
το άρθρο 84,

3. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

4. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

9. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 65 και την παρ. 3 του 
άρθρου 64 του ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαίθριων εμπο-
ρικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητη-
ριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 171).

Δ. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

Ε. Την υπ’ αρ. 2223.4-10/88260/2023 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός των λεπτομερειών αναφορικά με τη 
διαδικασία καταγραφής και διαβίβασης δεδομένων του 
άρθρου 11 παρ. 1 εδάφιο α του π.δ. 23/1999» (Β’ 7126).

ΣΤ. Τα υπ’ αρ. 21833/07-11-2023 αιτήματα διαλειτουρ-
γικότητας του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου Αθηνών 
και 24622/1-4-2024 του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής για την διαδικτυακή υπηρεσία «Βα-
σικές Πληροφορίες από Μητρώο ΓΕΜΗ», στην Ε.Δ.Α. του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.

Ζ. Τα έγγραφα υπ’  αρ. 3401/08-05-2024 του Επαγ-
γελματικού Επιμελητηρίου Αθηνών και 2432.3/32331/
29-04-2024 του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής για την διαδικτυακή υπηρεσία «Βασικές Πλη-
ροφορίες από Μητρώο ΓΕΜΗ», με θέμα την ένταξη σε 
παραγωγική λειτουργία των διαδικτυακών υπηρεσιών.

Η. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37012 Τεύχος B’ 3663/26.06.2024

Θ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Βασικές 

Πληροφορίες από Μητρώο ΓΕΜΗ» με τη μέθοδο «Ενη-
μέρωση για βασικά στοιχεία μιας εγγεγραμμένης επιχεί-
ρησης στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο με βάση τον αριθμό 
ΓΕΜΗ ή τον ΑΦΜ της επιχείρησης»:

- Στο πληροφοριακό σύστημα «ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΕΠΙ-
ΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ» του Επαγγελματικού Επιμελη-
τηρίου Αθηνών. Σκοπός της διάθεσης της διαδικτυακής 
υπηρεσίας είναι ο έλεγχος ύπαρξης ΑΦΜ στο ΓΕΜΗ, των 
ΑΦΜ που δεν βρέθηκαν στο επιμελητήριο, προκειμένου 
να δοθεί πρόσβαση στην εφαρμογή των σεμιναρίων και 
η λήψη της λίστας με τους ΚΑΔ της επιχείρησης, σύμφω-
να με τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 65 και την παρ. 3 του 
άρθρου 64 του ν. 4497/2017.

- Στο πληροφοριακό σύστημα «e-HCG» του Υπουρ-
γείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής με σκοπό τον 
έλεγχο στοιχείων ναυτιλιακών εταιρειών που είναι υπό-
χρεες σε υποβολή δήλωσης καταγραφής/καταμέτρησης 
στοιχείων επιβατών, σύμφωνα με το π.δ. 13/2018 και την 
2223.4-10/88260/2023 υπουργική απόφαση.

Άρθρο 2
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Οι φορείς του άρθρου 1 έχουν την υποχρέωση λή-
ψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και ανα-
γκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας 
των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, 
την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, 
τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των 
διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, κα-
θώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Οι φορείς 
έχουν την υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πλη-
ροφοριών αποκλειστικά και μόνον για τον σκοπό που 
περιγράφεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Μοσχάτο, 13 Ιουνίου 2024

Ο Υπουργός 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

    Αριθμ. 20986 ΕΞ 2024 (3)
Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Ρόλοι και 

δικαιώματα των υπαλλήλων των Προξενείων σε 

Πληροφοριακά Συστήματα» στο πληροφοριακό 

σύστημα «Τηλεδιάσκεψη σε Δικαστήρια και Κα-

ταστήματα Κράτησης - Ηλεκτρονικό Πινάκιο» του 

Υπουργείο Δικαιοσύνης μέσω του Κέντρου Δια-

λειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πλη-

ροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυ-

βέρνησης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2,3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως της παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό με 
το άρθρο 84,

3. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

4. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επε-
ξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680» (Α’ 137),

5. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

6. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

7. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

8. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Το π.δ. 142/2013 «Εφαρμογή της τηλεοπτικής συνε-
δρίασης σύμφωνα με τις διατάξεις του ΚΠολΔ» (Α’ 227).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37013Τεύχος B’ 3663/26.06.2024

Δ. Τον ν.  5028/2023 «Αναδιάταξη περιφερειών και 
αποκέντρωση αρμοδιοτήτων των τακτικών διοικητικών 
δικαστηρίων, οργάνωση της τηλεματικής συνεδρίασης, 
μετατροπή μεταβατικών εδρών και ίδρυση δικαστικών 
γραφείων τηλεματικής Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» (Α’ 54).

Ε. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

ΣΤ. Το υπ’ αρ. 20493/24-07-2023 αίτημα διαλειτουργι-
κότητας του Υπουργείου Δικαιοσύνης στην Ε.Δ.Α. του Κέ-
ντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για την 
διαδικτυακή υπηρεσία «Ρόλοι και δικαιώματα των υπαλ-
λήλων των Προξενείων σε Πληροφοριακά Συστήματα».

Ζ. Το υπό στοιχεία 33347οικ./01-05-2024 έγγραφο του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης για την διαδικτυακή υπηρεσία 
«Ρόλοι και δικαιώματα των υπαλλήλων των Προξενείων 
σε Πληροφοριακά Συστήματα», με θέμα την ένταξη σε 
παραγωγική λειτουργία της διαδικτυακής υπηρεσίας.

Η. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό.

Θ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Ρόλοι και 

δικαιώματα των υπαλλήλων των Προξενείων σε Πλη-
ροφοριακά Συστήματα» στο πληροφοριακό σύστημα 
«Τηλεδιάσκεψη σε Δικαστήρια και Καταστήματα Κράτη-
σης - Ηλεκτρονικό Πινάκιο» του Υπουργείο Δικαιοσύνης, 
με τις μεθόδους «Αναζήτηση και λήψη στοιχείων με τα 
δικαιώματα ενός υπαλλήλου Προξενείου με βάση τον 
ΑΦΜ του υπαλλήλου» και «Λήψη εγγραφών με τους 
ρόλους και τα δικαιώματα όλων των υπαλλήλων των 
Προξενείων».

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
εξυπηρέτηση αιτημάτων του εξωτερικού μέσω των προ-
ξενείων, στο πλαίσιο υλοποίησης ενός δικτύου παροχής 
υπηρεσιών τηλεδιάσκεψης σε δικαστήρια και σωφρονι-
στικά καταστήματα της χώρας, καλύπτοντας τις ανάγκες 
των Πολιτικών, Ποινικών και Διοικητικών Δικαστηρίων, 
του ανακριτικού έργου και των αιτημάτων δικαστικής 
συνδρομής, σύμφωνα με τον Κώδικα Ποινικής Δικονο-
μίας όπως ισχύει, το π.δ. 142/2013, τον ν. 5028/2023 και 
τον ν. 4727/2020.

Άρθρο 2
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Το Υπουργείο Δικαιοσύνης έχει την υποχρέωση 
λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και ανα-
γκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας 
των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, 
την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, 

τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των 
διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς 
και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Το Υπουργείο 
Δικαιοσύνης έχει την υποχρέωση χρήσης των λαμβα-
νομένων πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον για το 
σκοπό που περιγράφεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μοσχάτο, 13 Ιουνίου 2024

Ο Υπουργός 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. οικ. 26990 (4)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 8722 ΕΞ 

2023/02.03.2023 πράξης αντιστοίχισης των 

υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων της Εθνι-

κής Αρχής Διαφάνειας με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-

τητες. 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΗ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΑΡΧΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α’ 133) και ειδικότερα τις διατάξεις των άρθρων 20 
παρ. 4, 82, 86, 90 παρ. 14, 91, 95, 96 παρ. 1 και 2.

2) Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 
πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

3) Το άρθρο 24 παρ. 3 περ. β και παρ. 5, περ. ε του 
ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)  - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4) Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112) και τις όμοιες του Κεφαλαίου ΙΑ’ του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα ΔΙΑΥ-
ΓΕΙΑ» (Α’ 184).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37014 Τεύχος B’ 3663/26.06.2024

5) Το άρθρο 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

6) Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

7) Την υπό στοιχεία Υ12/15.07.2022 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Αποδοχή παραίτησης του Διοικητή 
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 601).

8) Την υπ’ αρ. οικ. 11699/19-5-2020 απόφαση του Δι-
οικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Οργανισμός της 
Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» (Β’ 1991).

9) Την υπ’ αρ. οικ. 20355/04.07.2022 απόφαση του Διοι-
κητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, δυνάμει της οποίας 
ανανεώθηκε, από 25.09.2022, για δύο (2) έτη, η θητεία 
της Αλεξάνδρας Ρογκάκου του Θωμά, Επιθεωρήτριας-
Ελέγκτριας της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, μόνιμης υπαλ-
λήλου κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικής Οργάνωσης, 
με βαθμό Α’, του Υπουργείου Εσωτερικών, στη θέση του 
Επικεφαλής της Μονάδας Επιθεωρήσεων και Ελέγχων 
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.

10) Το υπ’ αρ. οικ. 22161/16.07.2022 έγγραφο της υπη-
ρεσίας μας περί ανάληψης καθηκόντων της Αναπληρώ-
τριας του Διοικητή.

11) Την υπ’ αρ. οικ. 32556/30.09.2021 (Β’ 4557) (ΑΔΑ: 
ΨΗΜΧ46ΜΙ0Φ-ΑΦ4) απόφαση του Διοικητή της Εθνικής 
Αρχής Διαφάνειας, περί κατανομής των οργανικών και 
ειδικών θέσεων προσωπικού της ΕΑΔ ανά εκπαιδευτική 
κατηγορία και κλάδο στις οργανικές μονάδες της ΕΑΔ.

12) Την υπό στοιχεία οικ. 8722 ΕΞ 2023/02.03.2023 
(Β’ 1194) (ΑΔΑ: 6ΒΨΔ46ΜΙ0Φ-4Φ7) πράξη αντιστοίχισης 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων της Εθνικής 
Αρχής Διαφάνειας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

13) Την υπό στοιχεία οικ. 15096 ΕΞ 2023/07.04.2023 
διαπιστωτική πράξη Κατάταξης υπαλλήλων στους νέους 
κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

14) Την υπό στοιχεία 54516 ΕΞ 2023/19-12-2023 
(Β’  7716) απόφαση της Αναπληρώτριας Διοικητή της 
Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, περί ανακατανομής θέσεων 
σε οργανικές μονάδες, ανά εκπαιδευτική κατηγορία, προς 

κάλυψη των επιχειρησιακών αναγκών της ΕΑΔ (ορθή επα-
νάληψη 21-12-2023) (ΑΔΑ: Ψ0Ξ346ΜΙ0Φ-Χ6Ν).

15) Την υπ’  αρ. οικ. 2386/18.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΟΨ-
346ΜΙ0Φ-ΓΡΧ) απόφαση της Αναπληρώτριας Διοικητή 
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, περί κατανομής θέσεων 
ανά εκπαιδευτική κατηγορία και κλάδο στις οργανικές 
μονάδες της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας προς κάλυψη 
των επιχειρησιακών αναγκών της Αρχής.

16) Την υπ’ αρ. 54821/21.12.23 αίτηση του Μπογιατζή 
Χρήστου του Αντωνίου, μόνιμου υπαλλήλου, κατηγορίας 
ΠΕ, κλάδου Πληροφορικής, ειδικότητας ΠΕ Πληροφο-
ρικής Software, με βαθμό Α’, του Αυτοτελούς Τμήματος 
Υποστήριξης της Περιφερειακής Υπηρεσίας Θεσσαλο-
νίκης, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοι-
κητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, με την οποία αιτείται την 
τροποποίηση της ειδικότητας του από ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙ-
ΚΗΣ (SOFTWARE) σε ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE - 
HARDWARE), δεδομένου ότι όπως προκύπτει από τους 
τίτλους σπουδών που κατέχει και τα καθήκοντα που 
ασκεί, πληροί τις απαιτούμενες από τα οριζόμενα στις 
κείμενες διατάξεις προϋποθέσεις.

17) Το γεγονός ότι όπως προκύπτει από τα στοιχεία 
που τηρούνται στο προσωπικό μητρώο του υπαλλήλου, 
πληρούνται οι προϋποθέσεις για την κατάταξη του ανω-
τέρω στον κλάδο ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ και ειδικότητα 
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE - HARDWARE) και ως 
εκ τούτου κρίνεται αναγκαία η τροποποίηση της υπό 
στοιχείο (12) πράξης αντιστοίχισης.

18) Την υπ’ αρ. οικ. 26520/11.06.2024 εισήγηση της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπη-
ρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της ΕΑΔ για 
μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε

Α. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ. 8722 ΕΞ 2023/
02.03.23 (ΑΔΑ: 6ΒΨΔ46ΜΙ0Φ-4Φ7) πράξης αντιστοίχισης 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων της Εθνικής 
Αρχής Διαφάνειας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες (Β’ 1194), ως προς 
τον αριθμό θέσεων του υφιστάμενου κλάδου και τον 
αριθμό θέσεων ανά ειδικότητα στον κλάδο ΠΕ Πληρο-
φορικής του Πίνακα Α.2 σειρά 10, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 3 ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΕ
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 3

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 57 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 57

ΠΕ ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ 1 ΠΕ
ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ

ΠΕ
ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37015Τεύχος B’ 3663/26.06.2024

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ
1

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ
1

ΠΕ ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ 10 ΠΕ ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ ΠΕ ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ 10

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 4 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE-HARDWARE) 3

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE) 1

ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 1
ΠΕ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ 2 ΠΕ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΠΕ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ 2

ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 1 ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 1

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη πράξη αντιστοίχισης. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Ιουνίου 2024 

Η Αναπληρώτρια Διοικητή

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΡΟΓΚΑΚΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37016 Τεύχος B’ 3663/26.06.2024

*02036632606240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-06-26T17:36:51+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




